
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1134 del 24/11/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RICOGNIZIONE CONTRIBUTO ANAC - ANNO 2025.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/11/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Teresa Capobianco - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RICOGNIZIONE CONTRIBUTO ANAC - ANNO 2025.

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso
la struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi
per l’adozione del  presente provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2 della Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in
qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art.
6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- ogni Stazione Appaltante per gare di importo uguale o maggiore a € 40.000  è tenuta al

pagamento  all’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  di  una  tassa  variabile  a
seconda dell’importo di gara, da effettuare nelle misure e con le modalità ribadite,  da
ultimo, con deliberazione ANAC n.598 del 30.12.2024;

- il Servizio scrivente, nel procedere alla ricognizione delle gare aggiudicate e/o in corso di
aggiudicazione, ha verificato doversi procedere al pagamento delle relative tasse variabili;

- al fine di determinare l’esatto ammontare del pagamento a farsi, sono stati visualizzati
sulla  piattaforma  ANAC,  nella  sezione  di  pertinenza  (sezione  “Servizi  Riscossione
Contributi”) n.3 avvisi di pagamento PagoPa emesso dalla precitata Autorità  (allegato
n.1)  per  un  importo  complessivo  €  8.070,00,  concernenti  i  contributi  dovuti  per  le
procedure di gara;

VISTI gli avvisi di pagamento PagoPa emesso dall’Anac per il totale complessivo di € 8.070,00
dovuto da questa AORN, in qualità di Stazione Appaltante;
RITENUTO di  autorizzare  la  UOC  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie  a  procedere  -
relativamente alle  suindicate  procedure di gara -  al  pagamento degli  avvisi  Pagopa in favore
dell’ANAC, contabilizzando la spesa complessiva in € 8.070,00;
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente; 
ATTESTATO  CHE  la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 
I  -  DI  AUTORIZZARE  la  UOC  Gestione  Risorse  Economico-Finanziarie  a  procedere  -
relativamente alle  suindicate  procedure di gara -  al  pagamento degli  avvisi  PagoPa in favore
dell’ANAC per un importo complessivo di  € 8.070,00; 
II  -  DI  IMPUTARE detta  somma  sul  conto  economico  5020201700  “spese  pubblicità  e
promozione” del corrente bilancio 2025;
III - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed
all’UOC Gestione Risorse Economico-Finanziarie. 

L’ estensore           
Dott.ssa Giuliana Buompane 

 Il DIRETTORE
                                                                                                                    UOC PROVVEDITORATO – ECONOMATO

                                                                                                                Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Avviso di pagamento

Avviso.Oggetto

Ente creditore ENTE.CF

Ente.Nome

Ente.Settore

Ente.Info

Destinatario DESTINATARIO.CF

Destinatario.NomeCompleto

Destinatario.Indirizzo

Quanto e quando pagare?

Importo

Avviso.Importo Euro
entro il

Avviso.Data

Avviso.Rate.Info

In fase di pagamento, se previsto dall’ente, l'importo potrebbe essere 
aggiornato automaticamente e subire variazioni in diminuzione 

(per sgravi, note di credito) o in aumento (per sanzioni, interessi, ecc.).

Dove pagare? Vai su pagopa.gov.it

Paga con l’app IO
oppure sul sito di Ente.Nome, dal tuo Home Banking,  
con la tua app di pagamento o con gli altri canali abilitati. 

Paga sul territorio
presso Banche e Sportelli ATM, negli Uffici Postali e Punti 
Postali, nei Bar, Edicole, Ricevitorie, Supermercati, 
Tabaccherie e altri Esercenti Convenzionati.

Dati per il pagamento Rata unica entro il AVVISO.DATA

Inquadra il codice QR con la tua app di 
pagamento o usa i dati accanto.

Destinatario

Ente Creditore

Oggetto del pagamento

Cod. CBILL Cod. Avviso Cod. Fiscale Ente

ENTE.CBILL ENTE.CFAVVISO.CODICE

Destinatario.NomeCompleto

Ente.Nome

Avviso.Oggetto

Euro AVVISO.IMPORTO

ENTE.LOGO
Contributo Gara SA ID Rag 103110 C.F. 02201130610

97584460584 02201130610

Autorita' Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN

2.300,00 Euro 06/12/2025
A.N.AC.

06/12/2025

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN
2.300,00

Autorita' Nazionale Anticorruzione - A.N.AC.

Contributo Gara SA ID Rag 103110 C.F. 02201130610

A7E1J 3010 3002 6186 3956 50 97584460584



Avviso di pagamento

Avviso.Oggetto

Ente creditore ENTE.CF

Ente.Nome

Ente.Settore

Ente.Info

Destinatario DESTINATARIO.CF

Destinatario.NomeCompleto

Destinatario.Indirizzo

Quanto e quando pagare?

Importo

Avviso.Importo Euro
entro il

Avviso.Data

Avviso.Rate.Info

In fase di pagamento, se previsto dall’ente, l'importo potrebbe essere 
aggiornato automaticamente e subire variazioni in diminuzione 

(per sgravi, note di credito) o in aumento (per sanzioni, interessi, ecc.).

Dove pagare? Vai su pagopa.gov.it

Paga con l’app IO
oppure sul sito di Ente.Nome, dal tuo Home Banking,  
con la tua app di pagamento o con gli altri canali abilitati. 

Paga sul territorio
presso Banche e Sportelli ATM, negli Uffici Postali e Punti 
Postali, nei Bar, Edicole, Ricevitorie, Supermercati, 
Tabaccherie e altri Esercenti Convenzionati.

Dati per il pagamento Rata unica entro il AVVISO.DATA

Inquadra il codice QR con la tua app di 
pagamento o usa i dati accanto.

Destinatario

Ente Creditore

Oggetto del pagamento

Cod. CBILL Cod. Avviso Cod. Fiscale Ente

ENTE.CBILL ENTE.CFAVVISO.CODICE

Destinatario.NomeCompleto

Ente.Nome

Avviso.Oggetto

Euro AVVISO.IMPORTO

ENTE.LOGO
Contributo Gara SA ID Rag 129928 C.F. 02201130610

97584460584 02201130610

Autorita' Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. AZIENDA OSPEDALIERA SANT ANNA E SAN

35,00 Euro 12/01/2026
A.N.AC.

12/01/2026

AZIENDA OSPEDALIERA SANT ANNA E SAN
35,00

Autorita' Nazionale Anticorruzione - A.N.AC.

Contributo Gara SA ID Rag 129928 C.F. 02201130610

A7E1J 3010 3002 7378 4310 36 97584460584



Avviso di pagamento

Avviso.Oggetto

Ente creditore ENTE.CF

Ente.Nome

Ente.Settore

Ente.Info

Destinatario DESTINATARIO.CF

Destinatario.NomeCompleto

Destinatario.Indirizzo

Quanto e quando pagare?

Importo

Avviso.Importo Euro
entro il

Avviso.Data

Avviso.Rate.Info

In fase di pagamento, se previsto dall’ente, l'importo potrebbe essere 
aggiornato automaticamente e subire variazioni in diminuzione 

(per sgravi, note di credito) o in aumento (per sanzioni, interessi, ecc.).

Dove pagare? Vai su pagopa.gov.it

Paga con l’app IO
oppure sul sito di Ente.Nome, dal tuo Home Banking,  
con la tua app di pagamento o con gli altri canali abilitati. 

Paga sul territorio
presso Banche e Sportelli ATM, negli Uffici Postali e Punti 
Postali, nei Bar, Edicole, Ricevitorie, Supermercati, 
Tabaccherie e altri Esercenti Convenzionati.

Dati per il pagamento Rata unica entro il AVVISO.DATA

Inquadra il codice QR con la tua app di 
pagamento o usa i dati accanto.

Destinatario

Ente Creditore

Oggetto del pagamento

Cod. CBILL Cod. Avviso Cod. Fiscale Ente

ENTE.CBILL ENTE.CFAVVISO.CODICE

Destinatario.NomeCompleto

Ente.Nome

Avviso.Oggetto

Euro AVVISO.IMPORTO

ENTE.LOGO
Contributo Gara SA ID Rag 121802 C.F. 02201130610

97584460584 02201130610

Autorita' Nazionale Anticorruzione - A.N.AC. AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN

5.735,00 Euro 09/01/2026
A.N.AC.

09/01/2026

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN
5.735,00

Autorita' Nazionale Anticorruzione - A.N.AC.

Contributo Gara SA ID Rag 121802 C.F. 02201130610

A7E1J 3010 3002 7238 9859 27 97584460584



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

RICOGNIZIONE CONTRIBUTO ANAC - ANNO 2025.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020201700 - Spese di pubblicità e promozione

€8.070,00

21/11/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Teresa Capobianco

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-11-24T08:26:11+0100
	MAURO OTTAIANO




